

سعی فراوان شده است که شخصیت امیرالمؤمنین و امام حسن «علیهما السلام» را که مقابل مستقیم معاویه بوده‌اند، به شدت تحریف نمایند

شماره پرسش: ۱۷۴۰۴

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۵/۷/۴ ۰۷:۵۷:۲۰

متن پرسش

سلام علیکم و رحمت الله و برکاته: استاد بزرگوار، در برخی متون دینی در خصوص اینکه حضرت زهرا مرضیه علیها السلام به امام علی علیه السلام فرمودند: ابوالحسن چرا مانند جنین در خود جمع شده ای... حال آنکه نانخورش فرزندانم را می برند و... که حضرتعالی فرمودید اینها سند ندارد و شبیه نثر مسجع است و حضرت زهرا با همسرشان اینگونه و با این نثر حرف نمی زدند و ... حال دو پرسش برایم مطرح است: ۱. بنده در امالی شیخ صدوق مطلب را دیدم با این مضمون که: امام علی علیه السلام باغی را می فروشند و تمام وجه آن را به فردی نیازمند که مشغول دعا کردن بود و به فقرا می بخشند وقتی مراجعت می کنند حضرت زهرا علیها السلام معترض می شوند که من و پسرانت گرسنه ایم و همه باغ را چرا بخشیدی و ... و پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم می رسند و می فرمایند علی را رها کن و... استاد جان خودتان قضاوت بفرمایید در این صحنه حضرت زهرا (س) مانند یک خانم کاملاً معمولی برخورد کردن!! آیا این روایات هم بی سند است؟ پس چرا شیخ صدوق ذکر کرده؟ ۲. استاد ممکن است در طول تاریخ سعی شده باشد روایاتی با این مضامین که اولاً حضرت زهرا (س) و امام علی (ع) اختلاف نظر داشته اند و ثانیاً حضرت زهرا (س) دایم جوش خود و فرزندانشان را می زده اند که نکند نداشته باشیم بخوریم و جعل شده باشد با هدف اینکه موضوع فدک و ولایت و ... یک امر سبک و در این حد قلمداد شود؟ اگر آری، آیا چنین مغز متفکر و منحرفی در آن زمان بوده که چنین جریان انحرافی را راهبری می کرده؟ ۳. استاد چرا اهل سنت طبق روایاتشات امام علی را العیاذبالله فردی بدخلق در منزل معرفی می کنند که دایم با دختر مکرم پیامبر سر ناسازگاری داشته؟ ۴. استاد جان، نهج البلاغه نثر مسجع و شیواست حتی در مکالمات دو نفره حضرت امیر، ولی ما قبولش داریم پس چرا جملات منتسب به حضرت زهرا (س) را به علت اینکه نثرآنگین است و با این گفته که حضرت زهرا (س) در منزل با امام علی (ع) اینگونه حرف نمی زده با این نثر، را رد می کنیم؟ سپاسگزارم. سعه صدرتان

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- نمی دانم. شاید حضرت زهرا «سلام الله علیها» به وسعت بخشش علی «علیه السلام» در حالی که خانواده در تنگنا بوده‌اند، نظر داشته‌اند و مسلم این نوع تذکرات، حضرت را از مقام عصمت نازل نمی‌کند. ۲ و ۳- مسلم در طول تاریخ سعی فراوان شده است که

شخصیت امیرالمؤمنین و امام حسن «علیهما السلام» را که مقابل مستقیم معاویه بوده‌اند، به شدت تحریف نمایند تا آنجایی که مطرح می‌کنند امام حسن «علیه السلام» ۳۰۰ همسر داشته‌اند. در حالی که در یک تحقیق کامل که یک استاد اهل سنت انجام داده است، در طول زندگانی حضرت تعداد همسران ایشان در آن شرایط تاریخی، از ۱۳ نفر بیشتر نبوده‌اند. و این نه به معنای آن است که در یک زمان ۱۳ همسر داشته باشند. آری! وظیفه‌ی ما است که تلاش کنیم با نگاه اجتهادی، متون خود را که مسلم با حدیث‌سازیِ امویان و یهود □ مثل اتحادی که امروز بین آل سعود و صهیونیسم پیش آمده است - آلوده شده است، پاک گردانیم. ۴- ملاحظه فرمایید که سخن‌گفتن زن و شوهر با سخن‌گفتن با افرادی که باید موضوعاتِ معرفتی را با آنها در میان گذارند و در نهج‌البلاغه مطرح شده است، متفاوت باید باشد. موفق باشید